176 Consulere tamen propterea eorum conscientia debent confessarii, qui parùm curant, pro posse in præmissis animarum salutis consulendo providere; & videant Navar. qui inquit, quartò demerari me, quòd cum tot has censuras incurrant, tàm pauci tamen confessarii locorum, ubi hæc aguntur, eas pro dignitate extiment, & eas incurrentibus absolutionem denegent, & tamen pauci Episcopi, qui excommunicatas, & interdictas personas & terras

ubi hæc fiunt, fieri videntur, & permittuntur, denuncient; cum præceptum eis sit à consilio Viennensi, ut sub pœna peccati mortalis id faciant, postquam de eo ipsis constiterit, quòd tamen facile constare potest, quamvis parte vocata, & judicialiter id fieri debeat.

178 Quamquam, ¶ etiam testor, multos populos Italiae, & Governatores, ac exactores eorum annis, quibus ego Sacrae Pœnitentiariæ servio, à Summo Pœnitentiarario S. D. N. petiisse absolutionem à censuris ob hæc incurfis, restitutione promissa parata, vel facta, quos utinam aliorum Regnorum populi, & Rectores imitarentur, Amen, ut in Manual. c. 17. num. 202. vers. quarto de mirari.

179 ¶ Quòd autem parte vacata, & judicialiter de censurarum incurfu constare debeat, procedit ad effectum judiciali-

ter declarandi aliquem in sententiam excommunicationis in Bulla Cœnæ Domini contentam incidisse, & incurrisse. Et in his terminis procedit prima opinio Navarri, sed in foro poli, coram confessorio. Governatores, magistratus, populi, exactores, & alij contravenientes, contentis in Bulla Cœnæ Domini pro verè excommunicatis sunt habendi, & non absolvendi, ex proximè per eundem Navarrum dictis, & supra n. 136. & 144. allegatis, & de his, quæ frequentius in foro contentioso quaeri solent. Hæc pauca mihi de excommunicationis sententia dixisse sufficiat: cum in concernentibus forum conscientiae, & Bull. Cœnæ Domini ferè omnes Theologi, & ex recentioribus, Navar. Cardinal. Toletan. Grassi & Sayr. copisè differuerint, ad quos remissè sufficiat.

## DE SUSPENSIONE, ET INTERDICTO.

### Cap. VIII.

#### S U M M A R I U M.

- |  |   |
|--|---|
| <p>1 Censura ecclesiastica sunt tres. Suspensionis, &amp; interdicti sententiam Episcopi, Archiepiscopi, &amp; alij Superiores non incurrunt, nisi de ipsis in constitutionibus expressa mentio habeatur, ibidem.</p> <p>2 Suspendio, quid sit.</p> <p>3 Suspensionis pœnam incurrit Episcopus aliquem aliena diœcesis ordinans sine litteris dimissorias.</p> | <p>4 Episcopus infantem, aut illitteratum ad primam tonsuram promovens, per annum à clericali tonsura collatione est suspensus.</p> <p>5 Insans, quis dicatur.</p> <p>6 Illitteratus, qui dicatur.</p> <p>7 Episcopus sacerdotem indignum, &amp; inhabilem ordinans, à collatione ordinis sacerdotalis est suspensus.</p> <p>8 Episcopus solemniter pœnitentem, aut bigamum</p> |
|--|---|

- gamum ordinans per annum à celebratione est suspensus.
- 9 Episcopus ordinans religiosos, secularesve in communi viventes, non professos sine legitimo patrimonij, aut beneficij titulo, per annum à collatione talium ordinum ipso jure est suspensus.
- 10 Episcopus non denunciatus intra sex menses, quae in concilio provinciali facta fuerint, per duos menses est ab officio suspensus.
- 11 Episcopus conferens duos sacros ordines uno die, vel duobus diebus continuato jejuniis, suspensionis poenam incurrit.
- 12 Ordinans in aliena diocesi sine expressa Ordinarij licentia, ab exercitio pontificalium per annum est suspensus.
- 13 Episcopus in aliena diocesi de Ordinarij licentia ordinans, si alienos sine litteris dimissorijs promoverit, suspensionis poena innodatur.
- 14 Pralatus inferior licet exemptus, litteras dimissorias concedere non potest.
- 15 Suspensionis poenam incurrit Episcopus consecrans in aliena diocesi calices, & corporalia sine Ordinarij licentia.
- 16 Episcopi, qui titulares vocantur, si quem ad ordines promoveant sine sui Ordinarij licentia, sunt per annum suspensi.
- 17 Suffraganei quibus ecclesiam dandi.
- 18 Suffraganeus nullibi pontificalia exercere potest, nisi in ecclesia, cui est adscriptus.
- 19 Clemens Papa VIII. constitutionem Sixti V. ad terminos sacrorum canonum reduxit.
- 20 Minorem legitima aetate, vel extra tempora, vel ad duos sacros ordines, eadem die ordinans, suspensionis poenam incurrit.
- 21 Episcopi promoventes ad sacros ordines, patrimonium, aut beneficium non habentes, eisdem vita necessaria, donec illis de beneficio provisum fuerit, supeditare tenentur.
- 22 Episcopus, quando non habentem patrimonium, nec beneficium, ad duos primos ordines promovere possit.
- 23 Suspensionis poenam incurrit, qui ante legitimam aetatem sacros ordines suscepit.
- 24 Minor promotus ad sacros ordines, si est doli capax, ad continentiam votum obligatur.
- 25 Suspensionis poenam incidit, qui ab alieno Episcopo sine sui Ordinarij licentia ordinatur, & nu. 12. in textu.
- 26 Episcopi titulares, quando & quibus ordines conferre possint.
- 27 Clerici minus idonei absque praevio examine promoti, ab Episcopo ad tempus suspendi, & interdicti possunt.
- 28 Suspensus, quando irregularis efficiatur.
- 29 Ordines surtim suscipiens, excommunicationis poenam incurrit.
- 30 Ordinatus praepostere, in sacris ordinibus suspensionis poenam incidit.
- 31 Ordinatus praepostere, ordinum administratione quandiu sit interdicendus.
- 32 Ordinatus à simoniacis, vel simoniaco, non recipit ordinis executionem.
- 33 Ordinatus sub ficto patrimonij titulo, est ipso jure suspensus.
- 34 Ordinatus non potest patrimonij, beneficij, pensionisve titulum, ad quem fuit ordinatus, renunciare.